
 1 

ÚJV Řež, a. s. 
se sídlem: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 
zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1833 
IČ:46356088,   
DIČ: CZ 46356088 
zastoupená: Ing. Jiřím Duspivou, vedoucím oddělení Těžké havárie a termomechanika a 
Ing. Milanem Patríkem, MBA, vedoucím divize Jaderná bezpečnost a spolehlivost 
(dále jen „Příjemce“)  

a 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
se sídlem: Technická 5, 166 28 Praha 6 
IČ: 60461373 
DIČ:CZ60461373 
Zastoupena: prof. Ing. Pavlem Kotrbou, Ph.D., prorektorem pro VaV 
 

(dále jen „Další účastník projektu”, spolu s Příjemcem jako „Smluvní strany“), 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

 

 SMLOUVU O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU  
 

(dále jen „Smlouva“) 
 
Číslo smlouvy Příjemce: 17SML109 

 
I. 

Účel a předmět Smlouvy 
 
1.1 Předmětem a účelem této Smlouvy je upravit práva k využití výsledků výzkumu popsaných v článku II této 

Smlouvy. 
 
1.2 Výsledky vznikly v rámci spolupráce Smluvních stran na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s názvem 

„Vývoj zařízení pro separaci vzácných plynů z helia.“. Číslo projektu je TA04021546  (dále jen „Projekt“). 
Poskytovatelem finanční podpory projektu je Technologická agentura České republiky (dále jen 
„Poskytovatel“). 

 
1.3 Popis výsledků TA04021546-2014V001, TA04021546-2014V002, TA04021546-2014V003, TA04021546-

2015V001, TA04021546-2015V002, TA04021546-2015V003, TA04021546-2015V004, TA04021546-
2016V001, TA04021546-2016V002, TA04021546-2017V001, TA04021546-2017V002 TA04021546-
2017V003 je uveden ve schváleném návrhu Projektu, který je přílohou 1 této smlouvy. Výsledky projektu jsou 
v souladu s cíli Projektu.  

 
II 

Vymezení výsledků projektu 
 
2.1 Výstupy/výsledky, spolu se všemi právy duševního vlastnictví včetně práv autorských, patří smluvním stranám 

v podílu, který respektuje jejich tvůrčí příspěvek k vytvoření výstupu/výsledku. Spoluvlastnické podíly vychází 
z tvůrčích podílů původců a jsou sjednány pro jednotlivé výstupy/výsledky takto: 

 
TA04021546-2014V001 Průběžná/závěrečná zpráva        

 ÚJV: 50 %   VŠCHT: 50 %  
 



 2 

TA04021546-2014V002 Průběžná výzkumná zpráva: Posouzení metod separace vzácných plynů z nosného 
plynu. 

 ÚJV: 20 % VŠCHT: 80 % 
 
TA04021546-2014V003 Výzkumná zpráva: Předběžná analýza zdrojového členu vzácného plynu. 

 ÚJV: 100 % 
 
TA04021546-2015V001 Průběžná/závěrečná zpráva.  

 ÚJV: 50 % VŠCHT: 50 % 
 
TA04021546-2015V002 Výzkumná zpráva: Předběžný návrh funkčního vzorku separační jednotky.  

 ÚJV:100 %  
 
TA04021546-2015V003 Výzkumná zpráva: Upřesnění návrhu metodiky separace vzácných plynů z nosného 

plynu. 

 ÚJV: 80 % VŠCHT: 20 % 
 
TA04021546-2015V004 Výzkumná zpráva: Určení koncentrací separovaných vzácných plynů v nosném 

plynu.  

 ÚJV: 100 % 
 
TA04021546-2016V001 Průběžná/závěrečná zpráva  

 ÚJV: 50 % VŠCHT: 50 %  
 
TA04021546-2016V002 Výzkumná zpráva: První verze funkčního vzorku separační jednotky. 

 ÚJV: 50 % VŠCHT: 50 % 
 
TA04021546-2017V001 Průběžná/závěrečná zpráva 

 ÚJV: 50 % VŠCHT: 50 % 
 

TA04021546-2017V002 Funkční vzorek separační jednotky vzácných plynů z helia ověřený ve vysokoteplotní 
heliové smyčce HTHL. 

 ÚJV: 100 % 
 

TA04021546-2017V003 Výzkumná zpráva: Implementace a ověření finální verze funkčního vzorku separační 
jednotky ve vysokoteplotní smyčce HTHL. 

 ÚJV: 100 % 
 

III 
Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům 

 
3.1  Smluvní strana, která je vlastníkem výsledku, ho může užívat sama bez jakéhokoliv omezení. 
 
3.2.     Smluvní strany mohou používat veškeré výsledky projektu uvedené v článku II. této Smlouvy pro svoji činnost 

v oblasti výzkumu a vývoje (nekomerční aplikace). 
 
3.3.  V případě komerčního využití společného výsledku jednou ze smluvních stran náleží další smluvní straně 

odměna. Smluvní strana, která využije společný výsledek pro komerční účely musí nejpozději do 14 dnů od 
komerčního využití společného výsledku informovat druhou smluvní stranu o této skutečnosti a uzavřít s ní 
v rozumné době smlouvu o finančním narovnání. Odměna, která bude součástí této smlouvy o finančním 
narovnání se bude vypočítávat s přihlédnutím ke spoluvlastnickým podílům a dalším nákladům, které byly 
vynaloženy za účelem komerčního využití výsledku. 

 
 



 3 

IV 
Způsob využití výsledků a doba a místo jejich uplatnění 

 
4.1 Smluvní strany deklarují zájem využít výsledky výzkumu nejpozději do pěti let od ukončení Projektu ve svých 

aktivitách a k dalšímu vývoji svých produktů.  
 
 

V 
Rozsah stupně důvěrnosti údajů 

 
5.1 Výsledky nejsou utajovanými informacemi ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 

informací a o bezpečnostní způsobilosti.  
 
5.2 Výsledky tvoří obchodní tajemství Smluvních stran ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 
 

VI 
Smluvní pokuty 

 
6.1 Pokud kterákoliv smluvní strana nesplní svůj závazek dle této smlouvy ani po té, co byla druhou smluvní 

stranou vyzvána, aby jej splnila v přiměřeném náhradním termínu, je povinna zaplatit druhé smluvní straně 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo poškozené 
strany na náhradu škody. 

 
VII 

Závěrečná ustanovení 
 
8.1  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a je uzavřena na dobu 

10 let ode dne předání závěrečné zprávy o řešení Projektu Poskytovateli. 
 
8.2  Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají být učiněna 

na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé Smluvní straně doručena buď osobně 
nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví 
této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 
8.3      Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat jen formou číslovaných písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 
 
8.4  Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a zákonem o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací. 

 
8.5       Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva naplňuje požadavky, uvedené v zákoně č. 340/2015 Sb. a 

podléhá tímto povinnosti zveřejnění v registru smluv, a s tímto uveřejněním v zákonném rozsahu souhlasí. V 
registru smluv nebudou uveřejněny informace, které nelze poskytnout v souladu s předpisy upravující 
svobodný přístup k informacím (zejm. zákon č. 106/1999 Sb.), stejně jako obchodní tajemství Smluvních stran. 
Zadat smlouvu do registru smluv v zákonné lhůtě se zavazuje Příjemce. 

 
8.6  Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž po podpisu obdrží každá ze smluvních stran po jednom 

vyhotovení a zbylé vyhotovení obdrží Příjemce za účelem jeho poskytnutí Poskytovateli. 
 

 
Přílohy: 
Příloha č.1   Schválený návrh projektu 
 



 4 

 
V Řeži dne               V Praze dne 
 

 
 
 
 
…………………………………………………………. 
Ing. Milan Patrík 
vedoucí divize Jaderná bezpečnost a spolehlivost 
ÚJV Řež, a. s. 
 
 
 
 
……………………………………………………. 
Ing. Jiří Duspiva 
vedoucí oddělení Těžké havárie a termomechanika  
ÚJV Řež, a. s. 
 

 
 
 
 
…………………………………………………………. 
prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 
prorektor pro VaV 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

 
 
 
 
  
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


